АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2023		              г. Енисейск                                         № 677-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района  Красноярского края от 22.10.2013 № 1161-п «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Енисейского района»

В соответствии с письмом министерства образования Красноярского края от 11.08.2023 № 75-9800 «О введении должности «советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями», руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района  Красноярского края от 22.10.2013 № 1161-п «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Енисейского района»  (далее – Примерное Положение) следующее изменение:
- раздел 1 «Профессиональная квалификационная группа должностей работников образования, утвержденные приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 05.05.2008 г. № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»», приложения № 1 к Примерному положению  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальной сфере В.А. Пистер.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования), применяется к правоотношениям, возникшим с 01.09.2023 года, и подлежит и размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                       				                           А.В. Кулешов

[bookmark: _GoBack]Приложение  к постановлению
администрации района
от______________ №______

Приложение № 1 к примерному
 положению об оплате труда работников
муниципальных образовательных
 учреждений Енисейского района

Минимальные размеры окладов (должностных окладов),
ставок заработной платы работников учреждений

1. Профессиональная квалификационная группа
должностей работников образования, утвержденные приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 05.05.2008 г. № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»

	Квалификационные уровни
	Наименование должностей
	Минимальный размер оклада (должностного
оклада), руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Младший воспитатель;
Младший воспитатель подменный
	4576,0

	2 квалификационный уровень
	Диспетчер образовательного учреждения
	4498,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень

	Инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель;
старший вожатый
	при наличии среднего
профессионального
образования
	6649,0

	при наличии высшего
профессионального
образования
	7569,0

	2 квалификационный уровень

	Педагог дополнительного образования;
педагог-организатор; социальный педагог
	при наличии среднего
профессионального
образования
	6959,0

	при наличии высшего
профессионального
образования
	7926,0

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель;
воспитатель ГПД;
воспитатель интерната;
подменный воспитатель;
мастер производственного
обучения;
методист;
педагог-психолог;
	при наличии среднего
профессионального
образования
	7623,0

	при наличии высшего
профессионального
образования
	8683,0

	4 квалификационный уровень

	Педагог-библиотекарь;
преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности;
старший воспитатель; тьютор;
учитель;
учитель-дефектолог;
учитель-логопед (логопед); советник  директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями»
	при наличии среднего
профессионального
образования
	8341,0

	при наличии высшего
профессионального
образования
	9505,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей
структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	Заведующий структурным подразделением
	9888,0

	2 квалификационный уровень
	Заведующий обособленным структурным подразделением
	10629,0